NEWS RELEASE





報道関係者各位

2024年3月1日 ご近所ワーク株式会社 RPA ホールディングス株式会社

株式会社ビースタイル ギグワークス、ご近所ワーク株式会社へ社名変更 ~RPA ホールディングスグループに参画し、 ラストワンマイルのリソース提供で業務効率化を含めた課題解決を支援~

全国に散らばるスキマ仕事のマッチングサービスを運営する株式会社ビースタイル ギグワークス (本社:東京都港区、代表取締役社長:中村 浩史) は、2023 年 12 月に RPA ホールディングス株式会社 (本社:東京都港区、代表取締役:高橋 知道) のグループ (以下「RPA ホールディングスグループ」) に参画し、2024 年 3 月 1 日に社名を「ご近所ワーク株式会社」へ変更したことをお知らせいたします。

■社名変更および RPA ホールディングスグループ参画の経緯

ご近所ワーク株式会社は、「誰でも割よくスキマ時間で働ける」「気軽に現地ワークを依頼できる」を実現するマッチングインフラ作りを通じて、短時間現地ワークに付随する移動時間のムダを解消することをミッションとして活動してきました。単発から長期まで幅広い業務に対応し、20万人を超えるワーカーが不動産から自治体まで、様々な業界で年間40万件の作業に対応しています。

今回、サービス名である「ご近所ワーク」を社名に含めることで、認知度アップを図るとともに、全国各地で業務効率化に取り組む RPA ホールディングスグループに参画することで、営業活動の強化・提案機会の増加を目指し、企業とワーカーとのマッチングの機会をさらに拡大することを目指します。

そして人の手が必要不可欠な「ラストワンマイル」のリソース提供を行うことで、グループ全体として企業・法人・自治体の抱える課題解決の一助となれますよう活動してまいります。

■ご近所ワークについて



ご近所ワークは、家の近所で好きなタイミング(=スキマ時間)に、仕事をして収入を得たい働き手と、移動時間・移動コストを削減し生産性を向上させたい企業をつなぐ、マッチングプラットフォームです。全国に居住する会員ワーカー:55,000人が、清掃・点検等の現地に出向いて行う仕事を依頼企業の社員に代わって対応することで、待機時間や移動時間などの「無駄な時間に対するコスト(給与・交通費など)」を削減することができます。また同じワーカーへの長期発注や、作業者の人選も可能です。

詳細につきましては製品ページ: https://gokinjowork.jp/をご覧ください。





■ご近所ワーク lite (ライト) について



ご近所ワーク lite は、家の近所や外出先でちょっとした仕事をしてポイントを稼ぐ無料のスマホアプリです。スキマ時間を利用して収入を得たい働き手と、生産性を向上させたい企業のマッチングを実現します。会員ワーカーは 160,000 人が先着順で作業を進めるため、大量の案件を短期間で処理することも可能です。

詳細につきましては製品ページ: https://lite.gokinjowork.jp/をご覧ください。

【会社概要】

■ご近所ワーク株式会社(https://gokinjowork.jp/)

・本社所在地:東京都港区虎ノ門 1-23-1 虎ノ門ヒルズ森タワー8F

・設 立:2020年2月27日

•代表 者:代表取締役社長 中村 浩史

・資 本 金:10,000,000円

・事業内容:マッチングプラットフォーム事業

■RPA ホールディングス株式会社(https://rpa-holdings.com/)

・本社所在地:東京都港区虎ノ門 1-23-1 虎ノ門ヒルズ森タワー8F

・設 立:2000年4月

•代表 者:代表取締役 高橋 知道

· 資 本 金: 5.902 百万円 (2023 年 2 月末現在)

・事業内容: RPA/AI を活用した新規事業創造を目的とした純粋持株会社